办理结果：A

是否同意对外公开：否

濮财办〔2021〕43号                    签发人：潘顺恩

濮阳市财政局

关于市人大八届四次会议第404号代表提案的
答      复

张瑞军委员：

您提出的“关于提高基层工作人员待遇的议案”的议案收悉。现答复如下：

根据人力资源和社会保障部、财政部2015年印发的《关于乡镇机关事业单位工作人员实行乡镇工作补贴的通知》（人社部发〔2015〕7号）及中共河南省委组织部、河南省人力资源和社会保障厅、河南省财政厅《关于调整乡镇工作补贴标准的通知》（豫组通〔2021〕7号）规定，自2021年1月1日起，我省的乡镇补贴标准由200-300元提高至400-500元，条件艰苦的偏远乡镇工作人员可按照不高于200元的标准适当提高。具体发放标准由各县（区）党委、政府决定，经省辖市党委组织部、人力资源和社会保障局、财政局审核后，报省级部门备案。市财政局将积极与县（区）财政对接，同时将此提案转发各县（区），按照财权匹配的原则，建议县（区）财政局加强与县（区）组织部、县（区）人社局等相关部门的联系，督促县（区）根据当地实际，尽快研究出台乡镇工作具体补贴标准，提高基层人员待遇。
感谢您对财政工作的支持，欢迎您再提宝贵意见！

2021年7月1日

（联系单位及电话：预算科 6666183   联系人：罗楠）
抄送：市人大选工委（2份），市委市政府督查局（2份）。
濮阳市财政局                             2021年7月1日印发
— 2 —
— 3 —